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coDIGo CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO
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2 Recursos 7,685,586,89 15,196,311.90 14,735,449.69 8,146,449.10

24 Fondos 52,391,96 13,472,751.78 13,454,584,24 73,559.50

211 Disponibilidades 50,391.96 8,595,050.66 8,573,883.12 71,559.50

21101 Caja Genera! 118.54 0.00 9.00 118.54

21101001 Caja General 118.54 0.00 0.00 118.54

21103 Caja Chica 485.48 0.00 0.00 485.48

21103002 Caja Colecturia 485.48 0.00 0.00 485.48

21109 Bancos Comerciales M/D 45,153.49 8,591,819.00 8,573,883.12 63,089.37

21109001 Banco Comerciales M 45,153.49 8,591,819.00 8,573,883.12 63,089.37

21151 Fondos Depdsitos en Tesoro Piiblico 4,634.45 3,231.66 0.00 7,866.11

21151001 Fondos en Depésitos en Tesoro Publico 4,634.45 3,231.66 0,00 7,866.11

212 Anticipos de Fondos 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

21201 Anticipos a Empleados 2,000.00 0.00 0,00 2,000.00

21201003 Angélica Marfa Hernandez de Giron 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00

213 Deudores Monetarios 0.00 4,877,701.12 4,877,701.42 0.00

21314 D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 14,448.63 14,448.63 0.00

21314001 D.M x Venta de Bienesy Servicios 0.00 141.95 141.95 0.00

21314893 Instituto Salvadorefio del Seguro Social 0,00 14,306.68 14,306.68 0.00

21315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.06 6,911.38 6,911.38 0.00

21315001 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 6,911.38 6,911.38 0.00

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 4,560,436.86 4,560,436,86 0,00

21316853 Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 0.00 4,560,436.86 4,560,436.86 0.00

21322 O.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0,00 0.00

21322853 Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 0.00 0.00 0.00 0.00

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.60 295,904.25 295,904.25 0.00

21389001 D.M, x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 295,904.25 295,904.25 0.00

22 Inversiones Financieras 295,898.73 295,983.81 295,898.73 295,983.81

225 Deudores Financieros 295,898.73 295,983.81 295,898.73 295,983.81

22551 Deudores Monetarios por Percibir 295,898.73 295,983.81 295,898.73 295,983.81

22551014 Deudores Monetarios por Percibir 0.00 5,888.83 0.00 5,888.83

22551016 DMPx D.M.x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 290,094.98 0.00 290,094.98

22551914 Deudores Monetarios por Percibir 10,596.40 0.00 10,596.40 0.00

22551916 DMPx D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 285,302.33 0.00 285,302.33 0.00

23 Inversiones en Existencias 4,058,571.84 1,119,161.39 715,124.56 4,462,618.64

234 Existencias Institucionales 4,058,571.81 2,119,164.39. 745,114.56 4,462,618.64

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 6,765.40 58,018.19 29,000.58 35,783.01

23101001 Productos Alimenticios para Personas 505,35 56,801.51 27,783.90 29,522.96

23101003 Productos Agropecuarios y Forestales 6,260.05 1,216.68 1,216.68 6,260.05

23103 Productos Textiles y Vestuarlos 224,004.44 29,992.03 36,941.48 217,054.99

23103001 Productos Textiles y Vestuarios 224,004.44 29,992.03 36,941.48 217,054.99
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23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 137,289.27 12,681.87 12,578.18 137,392.96

23105001 Productos de Papel y Cartén 105,955.98 11,016.53 10,216.27 106,756.24

23105002 Materiales de Oficina 30,438.40 1,594.76 2,204.85 29,828.31

23105003 Libros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones 894.89 70.58 157.06 308.41

23107 Productos de Cuero y Caucho 22,541.61 11,789.40 4,769.71 29,561.30

23107001 Productos de Cuero y Caucho 7,746.96 11,789.40 3,901.10 15,635.26

23107003 Uantas y Neumaticos 14,794.65 0.00 868.61 13,926.04

23109 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 1,596,763.83 476,830.65 378,116.14 1,695,478.34

23109001 Productos Quimicos 785,785.22 158,312.69 115,989.45 828,108.46

23109002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 593,545.76 256,917.06 170,751.18 679,711.64

23109003 Combustibles y Lubricantes 135,264.44 28,170.00 63,147.30 100,287.14

23109004 Vacuna para Personas 0.00 3,926.18 3,375.23 550.95

23109005 Oxigeno 82,168.41 29,504.72 24,852.98 86,820.15

23111 Minerales y Productos Derivados 108,807.13 9,952.87 10,659.45 108,100.55

2311100t Mineraies no Metdlicos y Productos Derivados 29,035.44 4,616.70 4,616.70 29,035.44

23111002 Minerales Metdlicos y Productos Derivados 79,771.69 5,336.17 6,042.75 79,065.21

23113 Materiales de Uso o Consumo 1,351,302.19 420,410.13 155,939.87 1,615,772.45

23113001 Materiales ¢ Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 1,276,988.48 407,688.69 143,959.45 1,440,717.72

23113002 Materiales Informaticos 77,007.86 5,191.56 4,313.12 77,886.30

23113004 Materiales Eléctricos 97,305.85 7,529.88 7,667.30 97,168.43

23115 Bienes de Uso y ConsumoDiversos 503,302.65 54,252.35 52,620.08 504,934.92

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 246,872.74 14,986.05 17,872.33 243,986.46

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 256,429.91 39,266.30 34,747.75 260,948.46

23117 Maquinaria, Equipo y Mobillario Diverso 107,795.29 45,233.90 34,489.07 118,540.12

23117001 Mobiliarios 52,378.70 10,107.90 9,947.90 52,538.70

23117002 Maquinarias y Equipos 10,351.63 1,653.97 941.17 11,064.43

23117003 Equipos Médicos y de Laboratorios 35,352.62 22,528.36 13,650.08 44,230.90

23117004 Equipos Informaticos 4,164.46 1,849.00 1,392.00 4,621,46

23117005 Herramientas y RepuestosPrincipales 5,547.88 9,094.67 8,557.92 6,084.63

24 Inversiones en Bienes de Uso 3,278,724.39 308,414.92 272,852.16 3,314,287.15

241 Bienes Depreciables 2,491,784.39 308,414.92 272,852.16 2,527,347.15

24101 Bienes Inmuebles 1,854,976.92 0.00 0.00 1,854,976.92

24101001 Ecificios e Instalaciones 1,854,976.92, 0.00 0.00 1,854,976.92

24115 Equipos Médicas y de Laboratorios 1,487,622.45 85,631.97 66,914.00 1,506,340,42

24115001 Equipos Médicos y de Laboratorios 1,487,622.45 85,631.97 66,914.00 1,506,340.42

24117 Equipo de Transporte, Traccién y Elevacién 250,244.95 62,267.35 42,733.33 269,778.97

24117001 Vehiculos de Transporte 250,244.95 62,267.35 42,733.33 269,778.97

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 741,239.55 61,833.00 200.00 802,872.55

24119001 Mobillarios 65,939.39 1,190.00 0.00 67,129.39

24119002 Maquinarias y Equipos 513,497.60 18,558.00 0.00 532,055.60
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24119004 Equipos Informaticos 129,163.72 42,085.00 9,00 171,248.72

24119099 Bienes Muebles Diversos 32,638.84 9,00 200.00 32,438.84

24199 Depreciacién Acumulada 1,842,299.48 98,682.60 163,004.83 1,906,621.71

24199015 Equipos Médicos y de Laboratorios 1,142,775.19 60,222.60 108,905.45 1,191,458.04

24199017 Equipo de Transporte, Tracclén y Elevacién 104,482.49 38,460.00 14,550.07 80,572.56

24199019 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 595,041.80 0.00 39,549.31 634,591.11

243 Bienes no Depreciables 786,940.00 6.00 0.00 786,940.00

24301 Bienes Inmuebles 786,940.00 0.00 0.00 786,940.00

24301001 Terrenos 786,940.00 0.00 0.00 786,940.00

 

 
Sub TotalTitulo 7,685,586.89 15,196,311.90 14,735,449,69 8,146,449.10
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4 Obligaciones con Terceros 318,043.12 5,513,210.37 5,537,051.07 341,883.82

41 DeudaCorriente 5,587.32 5,200,754.58 5,203,997.99 8,830.73

412 Depdsitos de Terceros 5,587.32 303,908.31 307,451,72 8,830.73

41201 Depésitos Ajenos 5,542.61 507.85 3,730.56 8,765.32

41201001 Depésitos Ajenos 862.70 0.00 0.00 862.70

41201002 Intereses Cuentas Corrientes 45.46 507.85 498,90 36.51

41201777 EmbargosJudiciales 4,634.45 0,00 3,231.66 7,866.11

41251 Depésitos Retenciones Fiscales 36.01 292,166.36 292,166.36 36.01

41251935 Tesoro Puiblico (DGT} 36.01 292,166.36 292,166.36 36.01

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 8.70 11,234.10 11,254.80 29.40

41254935 Tesoro Publico (DGT) 8.70 12,234.10 11,254.80 29.40

413 Acreedores Monetarios 0.00 4,896,846.27 4,896,846.27 0.00

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 2,931,207.36 2,931,207.36 0.00

41351001 Remuneraciones 0.00 2,492,376.58 2,492,376.58 0.00

41351827 Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Publicos (INPEP) 0.00 2,120.16 2,120.16 0.00

41351893 Instituto Saivadorefio del Seguro Social (ISSS) 0.00 166,626.99 166,626.99 0.00

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 8,549.42 8,549.42 0.00

41351935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 261,534.21 261,534.21 0.00

41354 AM.x Adquisiclones de Bienes y Servicios 0.00 1,449,069.83 1,449,069.83 0.00

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 1,405,747.71 1,405,747,71 0,00

41354935 Tesoro Piiblico (DGT) 0.00 43,352.12 43,352.12 0.00

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 6,039.05 6,039.05 0.00

41355001 Gastos Financieros y Otros 0.00 5,593.13 5,593.13 0.00

41355935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 445.92 445,92 0.00

41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 3,993.84 3,993.84 0.00

41356001 Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 3,993.84 3,993.84 0,00

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 194,074.87 194,074.87 0.60

41361001 Inversiones en Activos Fijos 0.00 192,357.39 192,357.39 0.00

41361935 Tesoro Piiblico (DTG) 0,00 1,717.48 1,717.48 0.00

41389 A.M, x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 312,461.32 312,461,32 0.00

41389001 QOperaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 312,461.32 312,461.32 0.00

42 Financiamiento de Terceros 312,455.80 312,455.79 333,053.08 333,053.09

424 Acreedores Financieros 312,455.80 312,455.79 333,053.08 333,053.09

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 312,455.80 312,455.79 333,053.08 333,053.09

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 312,455.80 312,455.79 333,053.08 333,053.09

Sub TotalTitulo 318,043.12 5,513,210.37 5,537,051.07 341,883.82
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8 Obligaciones Propias 7,367,543.77 14,486,389.71 14,923,411,22 7,804,565.28

81 Patrimonio Estatal 7,367,843.77 4,782,401.59 5,219,423.10 7,B04,565.28

8il Patrimonio 7,367,543,77 4,782,401.59 5,219,423.10 7,804,565.28

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 1,338,996.46 0.00 0.00 1,338,996.46

81103001 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 1,338,996.46 0.00 0.00 1,338,996.46

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 394,825.01 0.00 3,658.00 398,483.01

81107001 Donaciones y Legados Bienes Corporales 394,825.61 0.00 3,658.00 398,483.01

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 3,310,886.07 147,652.12 0.00 3,163,233.95

81109001 Resultado Ejercicios Anteriores 72,411.18 0.00 0.00 72,411.18

81109008 Resultado Ejercicios Anteriores 2005 (45,665.80) 0.00 0.00 (45,665.80)

81109009 Resultado Ejercicios Anteriores 2006 32,695.51 0.00 0.00 32,695.51

81109010 Resultado Ejercicios Anteriores 2007 (168,240.60) 0.00 0,00 (168,240.60)

81109011 Resultado Ejercicios Anteriores 2008 127,580.13 0.00 0,00 127,580.13

81109012 Resultado Ejercicios Anterlores 2009 (251,026.65) 0.00 0.00 (251,026.65)

81109013 Resuitado de Ejercicios Anteriores 2010 304,580.23 0.00 0.00 304,580.23

81109014 Resultado de Ejercicios Anteriores 2011 276,158.84 0.00 0.00 276,158.84

81109015 Resultado de Ejerciclos Anteriores 2012 396,334.58 0.00 6.00 396,334.58

81109016 Resultado de Ejercicios Anteriores 2013 433,923.60 0.00 0.00 433,923.60

81109017 Resultado de Ejercicios Anteriores 2014 337,682.71 0,00 0.00 337,682.71

81109018 Resultado de Ejercicios Anteriores 2015 419,286.74 0.00 0,00 419,286.74

81109019 Resultado de Ejercicios Anteriores 2016 390,164.17 0.00 0.00 390,164.17

81109020 Resultado de Ejercicios Anteriores 2017 437,392.07 0.00 0.00 437,392.07

81109021 Resultado de Ejercicios Anteriores 2018 547,609.35 0.00 0.00 547,609.35

81109022 Resultado de Ejercicios Anteriores 2019 0.00 147,652.12 0.00 (147,652.12)

81109888 Ajuste por Conversién de Moneda 0.01 0.00 0.00 0.01

81111 Resultado Ejercicio Corriente (147,652.12) 4,634,749.47 5,215,765.10 433,363.51

81111999 Resultado Ejercicio Corriente (147,652.12) 4,634,749.47 5,215,765.10 433,363.51

81113 Superavit por Revaluaciones 2,470,488.35 0.00 0.00 2,470,488.35

81113001 Superavit por Revaluaciones 2,470,488.35 0.00 0.00 2,470,488.35

83 Gastos de Gestion 0.00 4,635,875.14 4,635,875.14 0.00

833 Gastos en Personal 0.00 2,931,207.36 2,931,207.36 0.00

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 2,611,848,23 2,611,848.23 0.60

83301001 Sueldos 0.00 2,534,289.03 2,534,289.03 0.00

83301003 Aguinaldos 0.00 77,559.20 77,559.20 0.00

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 17,636.69 17,636.69 0.00

83303001 Sueldos 0.60 16,852.43 16,852.43 0.00

83303003 Aguinaidos 0.00 784,26 784.26 0.00

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pdbtica 0.00 120,079.81 120,079.81 0.00

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 118,958.44 118,958.41 0.00

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 1,121.40 1,121.40 0.00
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83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 6.00 169,074.49 169,074.49 0.00

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 167,768.30 167,768.30 0.00

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 1,306.19 1,306.19 0.00

83313 Indemnizaciones 0.00 12,568.14 12,568.14 0.00

83313001 Al Personal de Servicios Permanentes 0.00 12,568.14 12,568.14 0.00

834 Gastos en Bienes de Consumoy Servicios 0.00 1,459,361.55 1,459,361.55 0.00

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 34,124.58 34,124.58 0.00

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 32,907.90 32,907.90 0.00

83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 1,216.68 1,216.68 0.00

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 36,941.48 36,941.48 0.00

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 36,941.48 36,941.48 0.00

83405 Materiales de Oficina, Productos de Pape! e Impresos 0,00 8,754.63 8,754.63 0.00

83405001 Productos de Papel y Carton 0.00 6,163.89 6,163.89 0.00

83405002 Materiales de Oficina 0.00 2,204.85 2,204.85 0.00

83405003 Libros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones 0.00 385.89 385.89 0.00

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 4,769.71 4,769.71 0.00

83407001 Productos de Cuero y Caucho 0.00 3,901.10 3,901.10 0.00

83407003 Llantas y Neumaticos 0.00 868.61 868.61 0.00

83409 Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 391,432.28 391,432.28 0.00

83409001 Productos Quimicos 0.00 432,985.40. 132,985.40 0.00

83409002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 0,00 160,161.12 160,161.12 0.00

83409003 Combustibles y Lubricantes 0.00 69,681.88 69,681.88 0.00

83409004 Vacuna para Personas 0,00 3,750.90 3,750.90 0,00

83409005 Oxigeno 9.00 24,852.98 24,852.98 0.00

83411 Minerales y Productos Derivados 0,00 10,941.45 10,941.45 0.00

83412001 Minerales no Metdlicos y Productos Derivados 0.00 4,616.70 4,616.70 0.00

83411002 Minerales Metalicos y Productos Derivados 0.00 6,324.75 6,324.75 0.00

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 136,126.04 136,126.04 0.00

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0.00 124,145.62 124,145.62 0.00

83413002 Materiales Informaticos 9,00 4,313.12 4,313.12 0.00

83413004 Materiales Eléctricos 0.00 7,667.30 7,667.30 0.00

83415 Blenes de Uso y Consumo Diverso 0.00 50,398.53 50,398.53 0.00

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 17,872.33 17,872.33 0.00

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 32,526.20 32,526.20 0.00

83417 Servicios Basicos 0.00 101,902.68 101,902.68 0.00.

83417001 Servicios de Energia Eléctrica 0.00 100,681.58 100,681.58 0.00

83417002 Servicios de Agua 0.00 470.00 470.00 0.00

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 751.10 751,10 0.00

83419 Mantenimiento y Reparacién 0.00 76,727 81 76,727.81 0.00

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 43,093.16 43,093.16 0.00
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83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 0.00 19,213.29 19,213.29 0.00

83419003 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 0.00 14,421.36 14,421.36 0.00

83421 Servicios Comerciaies 9.00 135,600.00 135,600.00 0.00

83421003 Servicios de Vigilancia 0.00 52,080.00 52,080.00 0.00

83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 0.00 83,520.00 83,520.00 0.00

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 22,573.60 22,573.60 0.00

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 22,573.60 22,573.60 0.00

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 2,784.51 2,784.51 0,00

83425001 De Bienes Muebles 0.00 2,784.51 2,784.51 0.00

83427 Pasajesy Vidticos 0.00 108,600.00 108,600.00 0.00

83427003 Viaticos por Comision Interna 0.00 108,600.00 108,600.00 0.00

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 337,684.25 337,684.25 0.00

83429001 Servicios Médicos 0.00 314,129.39 314,123.39 0,00

83429002 Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales 0.00 20,894.81 20,894.81. 0.00

83429003 Servicios Juridicos 9.00 2,400.00 2,400.00 0.00

83429008 Estudios e Investigaciones 0.00 260,05 260.05 0,00

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 34,689.07 34,689.07 0.00

83501 Maquinarias y Equipos de Produccién 0.00 941.17 944.17 0.00

83501001 Maquinarias y Equipos de Produccién 0.00 941.17 941.17 0.00

83503 Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 13,650.08 13,650.08 0.00

83503001 Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 13,650.08 13,650.08 0.00

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 20,097.82 20,097.82 0.00

83507001 Mobiliarias 0.00 9,947.90 9,947.90 0.00

83507002 Equipos Informaticos 0.00 1,392.00 1,392.00 0.00

83507004 Herramientas y RepuestosPrincipales 0.00 8,557.92 8,557.92 0.00

83507099 Bienes Muebles Diversos 0.00 200.00 200.00 0.00

836 Gastos Financieros y Otros 0,00 6,039.05 6,039.05 0,00

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 5,122.83 5,122.83 0.00

83601001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 414.26 414.26 0.00

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 4,708.57 4,708.57 0.00

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 916.22 916.22 0.00

83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.00 916.22 916.22 0.00

837 Gastos en Transferencias Otergadas 0.00 41,567.76 41,567.76 0.00

83709 Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 3,993.84 3,993.84 0.00

83709004 A Personas Naturales 9.00 3,993.84 3,993.84 0.00

83799 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 37,573.92 37,573.92 0.00

83799001 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 15,404.24 15,404.24 0.00

83799858 Hospital Nacional Neumoldgico "Dr. José Antonio Zaldafia" 0.00 1,440.00 1,440.00 0.00

83799859 Hospital Nacional San Juan de Dios "Santa Ana" 0.00 44.00 44.00 0.00

83799860 Hospital Nacional "Francisco Menéndez" Ahuachapan 0.00 4,273.33 4,273.33 0.00
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Institucionat

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO
ANTERIOR ACUMULADO

83799861 Hospital Nacional "Dr,Jorge Mazzini Villacorta", Sonsonate 0.00 38.10 38.10 0.00

83799863 Hospital Nacional San Rafael "Nueva San Salvador" 0.00 0.00 0.00 0.00

83799864 Hospital Nacional Santa Gertrudis "San Vicente" 0.00 1,440.00 1,440.00 0.00

83799865 Hospital Nacional Santa Teresa “Zacatecoluca" 0.00 12.30 12.30 0.00

83799866 Hospital Nacional San Juan de Dios “San Miguel” 0.00 4,599.80 4,599.80 0.00

83799868 Hospitai Nacional Dr. Juan José Fernandez "Zacamil" 0.00 199.60 199.60 0.00

83799869 Hospital Nacional de San Bartolo 0.00 570.00 570.00 0.00

83799870 Hospital Nacional de Cojutepeque 0.00 1,820.10 1,820.10 0.00

83799871 Hospital Nacional de La Unién 0.00 180.00 180.00 0.00

83799878 Hospital Nacional de San Francisco Gotera 0.00 283.05 283.05 0,00

83799880 Hospital Nacional de Nueva Concepcién 0.00 6,691.40 6,691.40 0,00

83799883 Hospital Nacional de Suchitoto 0.00 578.00 578.00 0.00

838 Castos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 163,004.83 163,004.83 9.00

83815 Depreciacién de Bienes de Uso 0.00 163,004.83 163,004.83 0.00

83815001 Depreciacién de Bienes de Uso 0.00 163,004.83 163,004.83 0.00

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 5.52 5.52 0.00

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 5.52 5.52 0.00

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 9.00 5.52 5.52 @.00

85 Ingresos de Gestién 0,00 5,068,112.98 5,068,312,98 0.00

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 9.00 5,046,747.45 5,046,747.45 0.00

85605 ‘Transferencias Corrientes del Sector Publico 0.06 4,560,436.86 4,560,436.86 0.00

85605853 Ministerio de Salud Piiblica y Asistencia Social 0.00 4,560,436.86 4,560,436.86 0.00

85699 Transferencias entre Dependencias Institucionales 9.00 486,310.59 486,310.59 0.00

85699001 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 318,011.02 318,011.02 0.00

85699853 Ministerio de Salud PUbtica y Asistencia Social 0.00 160,527.25 160,527.25 0.00

85699854 Hospital Nacional Rosales 0.00 561.20 561.20 0.00

85699855 Hospital Nacional "Benjamin Bloom” 0,00 882.75 882.75 0.00

85699858 Hospital Nacional Neumoldgico "Dr. José Antonio Zaldafia” 0.00 260.00 260.00 0.00

85699861 Hospital Nacional "Dr.Jorge Mazzini Villacorta", Sonsonate 0.00 23.62 23.62 0.00

85699864 Hospital Nacional Santa Gertrudis, San Vicente 0.00 135.00 135.00 0.00

85699866 Hospital Nacional "San Juan de Dios" San Miguel 0,00 91,90 91.90 0.00

85699868 Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernandez", Zacamil 0.00 23.69 23.69 0.00

85699869 Hospital Nacionai "Enfermera Angélica Vidal de Najarro", San Bartolo 0,00 162.25 162.25 0.00

85699870 Hospital Nacional de Cojutepeque 0.00 64.20 64.20 0.00

85699875 Hospital Nacionai de Sensuntepeque 0.00 1,524.26 1,524.26 0.00

85699876 Hospital Nacional de Chalchuapa 0.00 631.80 631.80 0.00

85699880 Hospital Nacional de Nueva Concepcién 0.00 1,295.00 1,295.00 0.00

85699883 Hospital Nacional de Suchitoto 0.00 843.50 843.50 0.00

85699919 Ministerio de Obras Publicas y Transperte 0.00 1,161.85 1,161.85 0.00

85699971 Hospital Nacional de la Mujer 0.00 111.30 111.30 0.00
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857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.00

85703 Transferencias de Capital del Sector Publico 0.00 0.00 0.00 0.00

85703853 Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 0.00 0.00 0.00 0.00

858 Ingresos por Ventas de Bienesy Servicios 0.00 14,448.63 14,448.63 0.00

85805 Venta de Bienes 0.00 61.95 61.95 0.00

85805099 Venta de Bienes Diversos 0.00 61.95 61.95 0.00

85807 Venta de Servicios Publicos 0.00 14,386.68 14,386.68 0.00

85807002 Servicios de Educacién y Salud 0.00 14,386.68 14,386.68 0.00

859 Ingresos por Actualizaciénes y Ajustes 0.00 6,916.90 6,916.90 0.00

85909 Ingresos Diversos 0.00 6,911.38 6,911.38 0.00

85909099 Ingresos Diversos 0.00 6,911.38 6,911.38 0.00

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 5.52 5.52 0.00

85955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 5.52 5.52 0.00

Sub TotalTitulo 7,367,543.77 14,486,389.71 14,923,411.22 7,804,565.28

Total 0.00 35,195,911.98 35,195,911.98 (0.00)

   

 

Lic, Edwin Amoldo Hern
   

‘denVentura



 

Institucional

  
Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente

Sueldos

Aguinaldes:

Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

Aguinaldos

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Por Remuneraciones Permanentes.

Por Remuneraciones Eventuales

Indemnizaciones

Al Personal de Servicios Permanentes

Gastos en Bienes de Consumoy Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Carton

Materiales de Oficina

Libros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones

Productos de Cuero y Caucho.

Productos de Cuero y Caucho

Llantas y Neumaticos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Quimicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Vacuna para Personas

Oxigeno.

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metdlicos y Productos Derivados
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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2020

(EN DOLARES)

  
SORRIENTE   

 

as 5,046,747.45 0.00

  
 

2,931,207.36 0.00
2,611,848.23 0.00 Transferencias Corrientes del Sector Publico 4,560,436.86 9.00

Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 4,560,436.86 0.00
2,534,289.03 9.00 ‘Transferencias entre Dependencias Institucionales 486,310.59 0.00

77,559.20 0.00 Transferencias entre Dependencias Institucionales 318,011.02 0.00

17,636.69 0.00 Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 160,527.25 0.00

16,852.43 0.00 Hospitat Nacional Rosales 561.20 0.00
Hospital Nacional "Benjamin Bloom" 882.75 0.00

784.26 0.00 , : ea ‘ . aw
Hospital Nacional Neumoldgico "Or. José Antonio Zaldafia’ 260.00, 0.00

120,079.84 6.00 Hospital Nacional "Dr.Jorge MazziniVillacorta", Sonsonate 23.62 0.00
118,958.41, 0,00 Hospital Nacional Santa Gertrudis, San Vicente 335.00 0.00

1,121.40 0.00 Hospital Nacional "San Juan de Dios" San Miguel 91.90 0.00

169,074.49 0.00 Hospital Nacional"Dr. Juan José Fernandez", Zacamil 23.69 6.00

Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de Najarro", San 162.25 0.00

167,768.30 0.00 Hospital Nacional de Cojutepeque 64.20 0.00
1,306.19 0.00 Hospital Nacional de Sensuntepeque 1,524.26 0.00

12,568.14 0.00 Hospital Nacional de Chalchuapa 631.80 0.00
12,568.14 0.00 Hospital Nacionat de Nueva Concepcion 1,295.00 0.00

Hospital Nacional de Suchitoto 843.50 0.00
1,458,985.88 9.00 Ministerio de Obras Publicas y Transporte 1,161.85 0.00

34,124.58 0.00 Hospital Nacional de la Mujer 111.30 0.00
32,907.90 0.00 —_‘Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 14,448.63 0.00
1,216.68 0.00 Venta de Bienes 61.95 0.00

Venta de Bienes Diversos 61.95 0.00
36,941.48 0.00 Venta de Servicios Publicos 14,386.68 0.00
36,941.48 0.00 Servicios de Educacién y Salud 14,386.68 0.00
8,754.63 0.00 Ingresos por Actualizacidnes y Ajustes 6,916.90 0.00

6,163.89 0.00 Ingresos Diversos 6,911.38 0.00

2204.85 0.00 Ingresos Diversos 6,914.38 0.00

on . Ajustes de Ejercicios Anteriores 5.52 0.00
385.89 0.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores 5.52 0.00

4,769,71 0.00 SUB TOTAL INGRI _ 5,068,112.98 0.00

3,901.10 0.00

868.61 0.00

391,056.61 0.00

132,985.40 0.00

160,361.12 0.00

69,681.88 0.00

3,375.23 0.00

24,852.98 0.00

10,941.45 0.00

4,616.70 0.00
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) de! 2020

(EN DOLARES)

Institucional

 

Minerales Metdlicos y Productos Derivados 6,324.75 0.00

Materiales de Uso 0 Consumo 136,126.04 0.00

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 124,145.62 0.00

Materiales Informaticos 4,313.12 0.00

Materiales Eléctricos 7,667.30 0,00

Bienes de Uso y ConsumoDiverso. 50,398.53 0.00

Herramientas, Repuestos y Accesorios 17,872.33 0.00

Bienes de Uso y Consumo Diversos 32,526.20 0.00

Servicios Basicos 101,902.68 0.00

Servicios de Energia Eléctrica 100,681.58 0.00

Servicios de Agua 470.00 0.00

Servicios de Telecomunicaciones 751.10 0.00

Mantenimiento y Reparacién 76,72781 0.00

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 43,093.16 0.00

Mantenimientos y Reparaciones de Vehicules 19,213.29 6.00

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 14,421.36 0,00

Servicios Comerciates 135,600.00 0.00

Servicios de Vigifancia 52,080.00 0.00

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 83,520.00 9.00

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 22,573.60 0.00

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 22,573.60 9.00

Arrendamientos y Derechos 2,784.51 0.00

De Bienes Muebies 2,784.51 0.00

Pasajes y Vidticos 108,600.00 0.00

Vidticos por Comisién Interna 108,600.00 0.00

Servicios Técnicos y Profesionales 337,684.25 0.00

Servicios Médicos 314,123.39 0.00

Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales 20,894.81 0,00

Servicios Juridicos 2,400.00 0.00

Estudios e Investigaciones 260.05 0.00

Gastos en Bienes Capitalizables 34,689.07 0.06

Maquinarias y Equipos de Produccién 944.27 0.00

Maquinarias y Equipos de Produccién 941.17 0.00

Equipos Médicos y de Laboratorios 13,650.08 0.00

Equipos Médicos y de Laboratorios 13,650.08 0.00

Maquinarfa, Equipo y Mobiliario Diverso 20,097.82 0.00

Mabiliarios 9,947.90 0.00  



 

Institucional

Del

Hospital Nacional de Ilobasco

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2020

(EN DOLARES)

 

Equipos Informaticos

Herramientas y Repuestes Principales

Bienes Muebles Diversos

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

Primas y Gastos de Seguros de Personas

Primas y Gastos de Seguros de Bienes

impuestos, Tasas y Derechos

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos

Gastos en Transferencias Otorgadas

Transferencias Corrientes al Sector Privado

A Personas Naturales

Transferencias entre DependenciasInstitucionates

‘Transferencias entre DependenciasInstitucionales

Hospital Nacional Neumoldgico "Dr. José Antonio Zaldafia"

Hospital Nacional San Juan de Dios "Santa Ana”

Hospital Nacional"Francisco Menéndez* Ahuachapén

Hospital Nacional "DrJorge Mazzini Villacorta", Sonsonate

Hospital Nacional San Rafael "Nueva San Salvador"

Hospitat Nacional Santa Gertrudis “San Vicente”

Hospital Nacional Santa Teresa “Zacatecoluca*

Hospital Nacionai San Juan de Dios “San Miguel"

Hospital Nacional Dr. Juan José Fernandez "Zacamil"

Hospital Nacionaf de San Bartolo

Hospital Nacional de Cojutepeque

Hospital Nacional de La Unién

Hospital Nacional de San Francisco Gotera

Hospital Nacional de Nueva Concepcién

Hospital Nacional de Suchitoto

Costos de Ventas y CargosCalculados

Depreciacién de Bienes de Uso

Depreciacién de Bienes de Uso

Gastos de Actualizaciones y Ajustes

Ajustes de Ejercicios Anteriores

6,039.05

5,122.83

414.26

4,708.57

916.22

916.22

40,817.76

3,993.84

3,993.84

36,823.92

15,404.24

1,440.00

44.00

4,273.33

38.10

(750.00)

1,440.00

12.30

4,599.80

199.60

570.00

1,820.10

180.00

283.05

6,691.40

578.00

163,004.83

163,004.83

163,004.83

5.52

5.52
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(EN DOLARES)

Institucional

 

 
[(GASTOS DE GESTION mie fab CORRIENTE | ANTERIOR]

Ajustes de Ejercicios Anteriores 5.52 0.00

SUBTOTALGASTOSis—i—‘~s~sSC—sdS 4,634,749.47 0.00

RESULTADODELEJERCICIO.——s—~S™d 433,363.51 0.00

TOTALDEGASTOSDEGESTIONCid 5,068,112.98 0.00

   ¢

CONTADO:

Lic. Edwin Arnoldo Hernandez Ventura
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Institucional

Recursos Corriente Obligaciones Corriente
Fondos _ dL 73,559.50 Deuda Corriente IL 8,830.73
Disponibilidades 71,559.50 Depésitos de Terceros 8,830.73
Anticipos de Fondos 2,000.00 Acreedores Monetarios 00

Deudores Monetarios .00 Financiamiento de Terceros _ il 333,053.09]
Inversiones Financieras _ || 295,983.83] Acreedores Financieros 333,053.09
Deudores Financieros 295,983.81 SUB TOTAL 341,883.82

Inversiones en Existencias 7 || 4,462,618.64] Patrimonio Estatal |[__7,804,565.28]
Existencias Institucionales 4,462,618.64 Patrimonio 7,804,565.28

Inversiones en Bienes de Uso sid 814,287.45) Resultadodel Ejercicio 00
Bienes Depreciables 2,527,347.15 SUB TOTAL 7,804,565.28

Bienes no Depreciables 786,940.00 TOTAL OBLIGACIONES 8,146,449.10

TOTAL RECURSOS 8,146,449.10

   
 

JEFE UFI . : CONTADOR

Lic. José Ivan Miranda Flores Lic. Edwin Arnoldo Hernandez Ventura 
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Institucional

 

   

 

  

 

 

 

 

ESTRUCTURA re _CORRIENTE  =—S ANTERIOR. |
DISPONIBILIDADES INICIALES eee : 50,391.96) : ____0,00

DISPONIBILIDADES INICIALES 50,391.96 0.00
RESULTADO OPERACIONAL NETO __ l 47,924.13 | 0,00

FUENTES OPERACIONALES 4,581,717.31 0.00
USOS OPERACIONALES 4,563,793.18 0.00

[RESULTADO NO OPERACIONAL NETO Seal 3,243.41 i 000)
FUENTES NO OPERACIONALES 307,151.72 0.00
USOS NO OPERACIONALES 303,908.31 0.00

DISPONIBILIDAD FINAL ay LeSSOSO eel ake 0.00
 

   
JEFE UFI ‘ CONTADOR

Lic. José Ivan Miranda Flores Lic, Fdwin Arnoldo Hernandez Ventura



 

Hospital Nacional de Ilobasco 02/02/2021

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION- Pag. i del

Del 1 deEnero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020

(EN DOLARES)

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

    

   

 

Institucional

(FUENTES " a CORRIENTE | | __ANTERIOR| /[Usos e : CORRIENTE | ANTERIOR|

JOPERACIONAL |  4,581,717.31 | 0.00 JopERAGTONAL z J 4,563,793.18 | 0.00
D.M. x Venta de Bienesy Servicios 8,559.80 0.00 A, M. x Remuneraciones 2,889,870.80 0.00

D.M.x Ingresos Financieros y Otros 6,911.38 0.00 A.M.x Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,332,406.35 0.00

D.M.x Transferencias Corrientes Recibidas 4,270,341.88 0.00 A.M.x GastosFinancieros y Otros 5,996.08 0.00

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 295,904.25 0.00 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 3,993.84 0.00

A.M.x Inversiones en Activos Fijos 19,064.79 0.00

JNOOPERACIONAL z Eve ce eeeesinsiz | pees OO A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 312,461.32 0.00
Depdsitos Ajenos 3,730.56 0.00

Depésitos Retenciones Fiscales 292,166.36 0.00 PERRACIONBE “J 303,908.31| ul

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 11,254.80 0.00 Depésitos Ajenos Boy.8S 0-00
Depésitos RetencionesFiscales 292,166.36 0.00
Anticipo de Impuesto Retenido IVA 11,234.10 0.00

SFOTALFUENTES - RT aS ae ”4,888,869.03 | ot00 _ oe cee . i
AUMENTO NETO DE DISPONTBILIDADADES i674 0.00

cee Res ; andl “  4888,869.03 00

o

 

ae* ee
Ye, ke Ly

La CePARTEN

“eos” Lic. José Ivan MirandaFlores
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020

(EN DOLARES)

Institucional

CREDITO SALDO
cODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

51 Remuneraciones 2,961,699.00 2,931,207.36 30,491.64

5i1 Remuneraciones Permanentes 2,633,895.98 2,611,848.23 22,047.75

51101 Sueldos 2,952,552.61 2,534,289.03 18,263.58

51103 Aguinaldos 81,343.37 77,559.20 3,784.17

512 Remuneraciones Eventuales 18,538.94 17,636.69 902.25

$1201 Sueldes 17,454.68 16,852.43 602.25

51203 Aguinaldos 1,084.26 784.26 300.00

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Puiblicas 121,709.51 120,079.81 1,629.70

51401 Por Remuneraciones Permanentes 120,543.11 118,958.41 1,584.70

51402 Por Remuneraciones Eventuales 1,166.40 1,121.40 45.00

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 170,046.68 169,074.49 972.19

51501 Por Remuneraciones Permanentes 168,693.79 167,768.30 925.49

51502 Por Remuneraciones Eventuales 1,352.89 1,306.19 46.70

517 Indemnizaciones 12,568.83 12,568.14 0.69

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 12,568.83 12,568.14 0.69

519 Remuneraciones Diversas 4,939.06 0.00 4,939.06

51999 Remuneraciones Diversas 4,939.06 0.00 4,939.06

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,614,251.49 1,449,069.83 165,181.66

541 Bienes de Uso y Consumo 769,078.20 663,196.98 105,881.22

54101 Productos Alimenticios para Personas 61,483.03 61,483.03 0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 1,216.68 1,216.68 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 21,090.73 21,090.73 0.00

54105 Productos de Papel y Cartén 10,642.87 10,642.87 0.00

54106 Productos de Cuero y Caucho 11,609.40 11,609.40 0.00

54107 Productos Quimicos 131,754.51 131,754.51 0.00

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 95,362.07 73,035.39 22,326.68

54110 Combustibles y Lubricantes 53,049.58 34,704.58 18,345.00

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 4,616.70 4,616.70 0.00

54412 Minerales Métalicos y Productos Derivados 8,618.17 5,618.17 3,000.00

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 208,729.35 208,729.35 0.00

54114 Materiales de Oficina 1,594.76 1,594.76 0.00

54115 Materiales Informaticos 5,731.56 5,191.56 540.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones 228.83 228.83 0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 20,082.15 14,922.15 5,160.00

54119 Materiales Eléctricos 14,119.88 7,469.88 6,650.00

54123 Oxigeno 62,112.23 26,194.72 35,917.51

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 57,035.70 43,093.67 13,942.03
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 61105 Vehiculos de Transporte 62,267.35 62,267.35 0,00

Institucional |

CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

542 Servicios Basicos 128,305.46 101,902.68 26,402.78

54201 Servicios de Energia Eléctrica 122,722.27 100,681.58 22,040.69

54202 Servicios de Agua 631.00 470.00 161.00

54203 Servicios de Telecomunicaciones 4,952.19 751.10 4,201.09

543 Servicios Generales y Arrendamientos 244,456.07 237,685.92 6,770.15

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 46,731.16 43,093.16 3,638.00

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 19,497.20 19,213.29 283.91

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 14,524.36 14,421.36 103.00

54306 Servicios de Vigilancia 52,080.00 52,080.00 0.00

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 84,060.00 83,520.00 540.00

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 2,784.54 2,784.51 0.03

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 24,778.81 22,573.60 2,205.21

544 Pasajes y Vidticos 108,850.00 108,600.00 250.00

54403 —-Vidticos por Comision Interna 108,850.00 108,600.00 250.00

545 Consultorias, Estudios e Investigaciones 363,561.76 337,684.25 25,877.51

54501 Servicios Médicos 339,272.35 314,129.39 25,142.96

54502 Servicios del Medio Ambiente y Recursos Naturales 21,629.36 20,894.81 734.55

54503 Servicios Juridicos 2,400.00 2,400.00 0.00

54508 Estudios e Investigaciones 260.05 260.05 0.00

55 Gastos Financieros y Otros 6,123.41 6,039.05 84.36

555 Impuestos, Tasas y Derechos 1,000.58 916.22 84,36

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 1,000.58 916.22 84.36 |

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 5,122.83 5,122.83 0.00 |

55604 Primas y Gastos de Seguros de Personas 414.26 414.26 0.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 4,708.57 4,708.57 0.00

56 Transferencias Corrientes 3,993.84 3,993.84 0.00

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,993.84 3,993.84 0.00

56304 A Personas Naturales 3,993.84 3,993.84 0.00

61 Inversiones en Activos Fijos 237,591.26 194,074.87 43,516.39

611 Bienes Muebles 237,591.26 194,074.87 43,516.39

61101 Mobiliarios 10,020.00 10,020.00 0.00

61102 Maquinarias y Equipos 28,957.55 19,807.55 9,150.00

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 81,996.56 49,476.30 32,520.26

61104 Equipos Informaticos 43,934.00 43,934.00 0.00

|
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Institucional

CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

61108 Herramientas y RepuestosPrincipales 10,415.80 8,569.67 1,846.13 |

Total Rubro 4,823,659.00 4,584,384.95 239,274.05 |

Total Cuenta 4,823,659.00 4,584,384.95 239,274.05

Total Especifico 4,823,659.00 4,584,384.95 239,274.05

JEFE UFI CONTADOR
' . 4 naz \ ei

Lic. José Ivan Miranda Flores LicBinAroHemanteas


